[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO Nº   067/2021

   Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade providências necessária para disponibilizar um canal de comunicação, através de um telefone celular no local de funcionamento provisório da Farmácia do Centro de Especialidades Médicas Dr. Kanji Kawamura.

   Tal medida vem atender as diversas reclamações dos usuários do referido local que reclamam da falta desse atendimento, inclusive com a possibilidade da implantação do sistema WhatsApp para consulta da disponibilidade dos medicamentos existente na unidade, medida essa tão importante no período de combate à COVID-19 diminuindo a aglomeração de pessoas para consulta e retirada de medicamentos.
Sala das Sessões, Vereador Delson Leandro da Silva 03 de maio de 2021.
Nelson Antonio de Freitas Junior
Vereador
[image: image1.png]